

JA福岡市 平成28年度上半期ディスクロージャー

(2) 損益計算書

平成28年4月1日から平成28年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金 額	
1. 事業総利益		2,696,812
(1) 信用事業収益		2,172,096
資金運用収益	2,048,140	
(うち預金利息)	(385,407)	
(うち有価証券利息配当金)	(88,841)	
(うち貸出金利息)	(1,404,837)	
(うちその他受入利息)	(169,054)	
役務取引等収益	41,291	
その他事業直接収益	72,326	
その他経常収益	10,338	
(2) 信用事業費用		535,051
資金調達費用	244,147	
(うち貯金利息)	(221,618)	
(うち給付補てん備金繰入)	(971)	
(うち借入金利息)	(126)	
(うちその他支払利息)	(21,431)	
役務取引等費用	13,582	
その他事業直接費用	106,911	
その他経常費用	170,409	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△4,564)	
信用事業総利益		1,637,044
(3) 共済事業収益		767,371
共済付加収入	710,024	
共済貸付金利息	2,086	
その他の収益	55,260	
(4) 共済事業費用		27,841
共済借入金利息	2,128	
その他の費用	25,712	
共済事業総利益		739,530
(5) 購買事業収益		1,270,968
購買品供給高	1,241,620	
修理サービス料	22,192	
その他の収益	7,155	
(6) 購買事業費用		1,067,311
購買品供給原価	1,040,537	
購買品供給費	2,687	
修理サービス費	7,323	
その他の費用	16,763	
(うち貸倒引当金繰入額)	(1,291)	
購買事業総利益		203,657
(7) 販売事業収益		178,026
販売品販売高	87,298	
販売手数料	75,685	
その他の収益	15,042	
(8) 販売事業費用		93,253
販売品販売原価	74,580	
販売費	9,443	
その他の費用	9,229	
販売事業総利益		84,772
(9) 農業倉庫事業収益		3,469
(10) 農業倉庫事業費用		3,431
農業倉庫事業総利益		38

科 目	金	額
(11) 加工事業収益		17,274
(12) 加工事業費用		6,982
加工事業総利益		10,292
(13) 利用事業収益		42,837
(14) 利用事業費用		44,409
利用事業総利益		△1,571
(15) 記帳代行事業収益		43,859
(16) 記帳代行事業費用		2,185
記帳代行事業総利益		41,673
(17) 旅行事業収益		123,735
(18) 旅行事業費用		119,117
旅行事業総利益		4,618
(19) 福祉事業収益		59,745
(20) 福祉事業費用		4,129
福祉事業総利益		55,616
(21) 農地利用調整事業収益		69
(22) 農地利用調整事業費用		23
農地利用調整事業総利益		45
(23) 特殊事業収益		105
特殊事業総利益		105
(24) 指導事業収入		5,430
(25) 指導事業支出		84,441
指導事業収支差額		△79,011
2. 事業管理費		2,305,589
(1) 人件費		1,753,410
(2) 業務費		137,672
(3) 諸税負担金		124,432
(4) 施設費		283,084
(5) その他事業管理費		6,989
事業利益		391,223
3. 事業外収益		125,280
(1) 受取出資配当金		88,263
(2) 賃貸料		26,572
(3) 雑収入		10,444
4. 事業外費用		3,110
(1) 寄付金		830
(2) 雑損失		939
(3) 賃貸等費用		1,340
経常利益		513,394
5. 特別利益		662
(1) 固定資産処分益		86
(2) その他の特別利益		576
6. 特別損失		0
(1) 固定資産処分損		0
税引前当期利益		514,056
7. 法人税等合計		162,231
(1) 法人税・住民税及び事業税		162,231
当期剰余金		351,825
前期繰越剰余金		231,482
当期末処分剰余金		583,308